АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2020 года                             № 2761

г. Архангельск

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного)

пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при

отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права

на земельный участок»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 45, 53 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки

и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных

услуг, утвержденным распоряжением администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 7 февраля 2020 года № 34р,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский

муниципальный район» Архангельской области, администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т :

1.  Утвердить прилагаемый административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного

(бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным

участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им

права на земельный участок».

2.  Установить, что положения административного регламента в части,

касающейся предоставления муниципальной услуги через многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг и (или)

привлекаемые им организации, применяются со дня вступления в силу соглашения

о взаимодействии между администрацией муниципального образования

«Приморский муниципальный район» и многофункциональным центром

предоставления государственных и муниципальных услуг и в течение срока

действия такого соглашения.

3.  Установить, что в случаях, предусмотренных соглашением о

взаимодействии между администрацией муниципального образования

«Приморский муниципальный район» и многофункциональным центром

предоставления государственных и муниципальных услуг, административные

действия, связанные с межведомственным информационным взаимодействием,

 2

предусмотренные административным регламентом, осуществляются

уполномоченными работниками многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организаций. В

этих случаях данные административные действия, предусмотренные

административным регламентом, муниципальными служащими администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район» не

осуществляются.

4.  Установить, что положения административного регламента в части,

касающейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский

региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) и

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), применяются

со дня вступления в силу соглашения об информационном взаимодействии между

администрацией муниципального образования «Приморский муниципальный

район» и министерством связи и информационных технологий Архангельской

области и в течение срока действия такого соглашения.

5.  Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 19 апреля 2012 года № 204 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Принятие

решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права

пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе

землепользователей (землевладельцев) от своих прав»;

пункт 16 приложения № 1 к постановлению администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 22 августа 2012 года № 438

«О внесении изменений в административные регламенты предоставления

муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Приморский

муниципальный район»;

 постановление администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 21 декабря 2012 года № 657 «О внесении изменений в

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие

решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права

пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе

землепользователей (землевладельцев) от своих прав»;

пункт 14 постановления администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»  от 31 декабря 2013 года № 962 «О внесении

изменений в отдельные постановления администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район»;

пункт 7 приложения № 1 к постановлению администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 2 октября 2014 года № 807

«О внесении изменений в административные регламенты предоставления

муниципальных услуг в сфере земельных отношений администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»;

пункт 3 постановления администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 28 октября 2014 года № 905 «О внесении

изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг

в сфере земельных отношений администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»;

 3

пункт 7 приложения № 1 к постановлению администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 26 февраля 2015 года № 138

«О внесении изменений в административные регламенты предоставления

муниципальных услуг в сфере земельных отношений администрации «О внесении

изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг

в сфере земельных отношений администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»;

пункт 6 приложения № 1 к постановлению администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 28 июня 2016 года № 525 «О

внесении изменений в административные регламенты предоставления

муниципальных услуг в сфере земельных отношений администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район».

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                           В.А.Рудкина